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Det betyr aktiviteter 
for barn fra 6 til 12 år. 
Torsdag 10. mars tok de 
første barna del i kor-
sang, muffinsbaking, 
og en liten gruppe speidere 
fra Ytre Enebakk KFUK/KFUM 
lærte seg nyttige ting. 

Theodor Løtveit Koppang (14) og 
Willemo Finstad (10) viste fram to 

uåpnede pakker. 
  - Vi skal lære å sette opp hen-
gekøye og tarp, forklarte Wil-
lemo.
  - Vi satser på å sette opp dette 
greit, sa Theodor.
  - Hvor lenge har du vært spei-
der?
  - Jeg har vært med i speideren   
siden 2. klasse, svarte han.
Vi har hatt noen samlinger 
under pandemien. Fordelen for 
oss er at vi har aktiviteter ute, 
fortalte pappa og speiderleder 
Dag Koppang.

Tolv barn 
Det er ungdomsprest Jane 
Christin Siewartz Dahl, kapellan 
Bent Erik Arnesen og menighets-
musiker Dag Trygve Baraldsnæs-
Henriksen som leder Nye Sarep-
tas.
  - Vi vet at mange har gode min-
ner fra Sareptas Krukke, som 
var et familietilbud menighe-
ten hadde tidligere og gjennom 
mange år. Når vi nå ønsket å 
starte opp et tilbud til barn og 
unge i Ytre igjen, ville vi tilby noe 
som kan gi de samme gode opp-
levelsene, men tilpasset dagens 
samfunn og behov – og dermed 
ble Nye Sareptas til, sierJane 
Christin.
  Første samling: Tre grupper, 
speider, kor og aktivitetsgruppe. 
Disse tre gruppene vil vi fort-
sette med, med mulighet for å 
utvide dersom det kommer til 
frivillige med andre interessefelt. 
Aktivitetsgruppa vil gjøre litt 

forskjellig hver gang, men siden 
det var oppstart og vi ville feire 
det, ble det altså muffinsbaking 
denne gangen. Totalt tolv barn 
var med, samt to småsøsken som 
var med på avslutningen inne på 
menighetssenteret. Sju av de tolv 
var på aktivitetsgruppa. Først 
lagde vi røre, og barna målte selv 
opp ingrediensene. Deretter gikk 
praten rundt bordet mens muffin-
sene ble stekt (med god hjelp fra 
frivillige på kjøkkenet), og så var 
det tid for pynting. Det var kjøpt 
inn kakepynt i alle mulige farger 
og varianter, og barna fikk slå seg 
løs. Det ble mye latter og prat over 
arbeidet, forteller Jane Christin.
Etter andakten fikk alle barna på 
Nye Sareptas smake på muffin-
sene for å feire at de var i gang. 

Programmet
Fast ramme for Nye Sareptas:     
Oppmøte kl 17.00, så tre kvarter 
i gruppene. Deretter samles vi til 
pølsemiddag, før vi avslutter med 
en samling med andakt og sang 
på menighetssenteret til slutt. 
Ferdig kl 18.30. 
  Aldersgruppe: 6-12 år (speide-
ren: 6-15). Koret øver i kirken, 

speideren er stort sett ute, og 
aktivitetsgruppa vil være på og 
rundt Mari Menighetssenter.

Fuglekasser
Nye Sareptas møtes annenhver torsdag.
Hva skjer neste gang, 24. mars 
når dette skrives?
Neste gang skal aktivitetsgruppa 
snekre fuglekasser. Da skal kir-
ketjener Ola og tidligere kirketje-
ner Arve lære dem dette. Så det 
blir variert program og noe for 
enhver smak for aktivitetsgrup-
pa fremover. 
  - Hva ønsker dere for Nye Sa-
reptas? 
  - At det skal være et samlings-
sted der barn i Enebakk kan få 
komme og være noen timer, del-
ta på aktiviteter i trygge rammer, 
oppleve måltidsfellesskap, og 
samles om Guds ord. Vi ønsker 
også at det skal være et sted der 
foreldre og foresatte kan få sette 
seg ned med en kaffekopp mens 
barna er opptatt med sitt, og har 
nytraktet kaffe klar fra kl 17.,  
forteller Jane Christin
Bjørn Mikkelsen

Nye Sareptas i gang

En del av flokken som kom på gjenåpningen av Sareptas. Foto: Bjørn Mikkelsen
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Leder Andakt

Jostein Tegnér

De gode vanene er fine å flyte på. Tannlegen og meg selv 
setter pris på den gode vanen med regelmessig tannpuss. Jeg 
gjør jo dette morgen og kveld selv om jeg ikke synes det er 
spesielt morsomt. Vanen bevarer tannhelsen.
  Andre gode vaner kan også bevare helsen. Noen har en vane 
med å takke Gud for dagen og livet når de står opp. Noen 
legger inn et salmevers eller et ord fra Bibelen før de møter 
dagen og alt som den vil bringe med seg. Etter pandemi og 
uro i Europa har jeg kjent at det er fint å møte dagen med 
et ord fra Gud, før jeg leser dystre nyheter. Det er ikke alltid 
ordet fra Gud er så spennende, eller det gir en sånn umid-
delbar «wow-effekt». Men over tid så skaper det noe fint, 
opplever jeg.
  «Bevar ordningen, så skal ordningen bevare deg!» 
  Denne setningen stammer fra Benedikt av Nursia. (480-
543 e.Kr) Som en av grunnleggerne av klosterbevegelsen i 
Vest-Europa så han at de gode ordningene eller vanene kan 
være slitsomme å etablere, men på sikt bevarer de det gode. 
Bevarer oss. 
  Det sies vel at dersom man gjentar en handling 20-30 
ganger – så blir det etter hvert en vane. Dette kan det jo være 
verdt å teste ut. Det går an å lage en liten ordning for morgen 
eller kveld, det er ikke så mange minuttene som skal til og 
det går an å finne tid og sted. Det kan bli til en stund der vi 
kan minne oss om at også denne dagen lever vi i Guds nær-
vær – uansett hva som måtte skje. 
  Vi som jobber i kirken, kan hjelpe til med bønner eller ord-
ninger om du trenger noen tips. Kirken har jo et bønneliv og 
gudstjenesteliv som det går an å hekte seg på. 
  Jeg tror de gode vanene kan bevare oss, i betyd-
ningen forankre oss i noe trygt utenfor oss selv. 
Jeg kjenner at jeg trenger litt ekstra doser av dette 
i disse urolige tider. De gode vanene er der selv om 
livet og dagene skifter. Inn i de gode vanene går det 
også an å legge inn en omtanke for andre mennes-
ker. Dette kan igjen føre til en god handling for et 
annet menneske. Det underlige er jo at nettopp å 
gjøre noe godt for andre – faktisk gir noe veldig godt 
og meningsfullt tilbake også. 
  Det er spennende å utvikle de gode vanene – de 
bevarer oss. Gud bevarer oss. Derfor feirer vi påske 
hvert år. En god årlig vane.
  Gode påskeI

Den gode vanen
Jeg vet ikke hvordan det 
foregikk. Men det var 
kommet til det punkt da 
Det høye råd skulle ta 
endelig stilling til hva de 
skulle gjøre med Jesus. 

Det hadde allerede vært flere 
samtaler og møter om spørs-

målet. Det så ut til å være bred 
enighet om at han var en trus-
sel for folket og burde «ryddes av 
veien». For ordens skyld måtte det 
likevel behandles på en skikkelig 
måte. Nå var de samlet, og avgjø-
relsen skulle falle.
Nå satt han der. Summingen gikk 
og han kjente på en amper stem-
ning. Selv var han veldig usikker. 
Han tenkte tilbake på den natten 
da han oppsøkte Jesus. 

Ordene brente seg fast
Han ville stille Jesus noen kritiske 
spørsmål. Jesus tok imot både 
han og spørsmålene. Om det var 
han som oppsøkte Jesus eller 
Jesus som oppsøkte han ble han 
etter hvert usikker på. 
  Det var spesielt noen ord av 
Jesus som hadde brent seg fast 
og som hadde fulgt han siden «For 
så har Gud elsket verden at han 
gav sin Sønn, den enbårne, for at 
hver den som tror på ham, ikke 
skal gå fortapt, men ha evig liv». 
Han forstod det ikke helt, men 
han skjønte at dette var mer enn 
tomme ord. 

Redningsmannen?
Da han gikk hjem den natten var 
det ikke like lett å tenke at Jesus 
var en trussel eller en samfunns-
fiende. Var han kanskje en red-
ningsmann? Han måtte smake på 
noe av det siste Jesus sa denne 
natten «Den som tror på han, blir 
ikke dømt». Det ble så nært, og så 
utfordrende. Hva med han?  Hva 
eller hvem trodde han på?
I lengre tid hadde han nå gått 
med tankene sine. 

Stille og trofast
Men han våget ikke å dele dem. 
Han var en ansett mann og 
medlem av Det høye råd. Hans 
politiske karriere så lys ut. Den 
tilliten hadde han vunnet gjennom 

Vendepunktet for Nikodemus
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Som lokalt fellesskap for Mis-
jonssambandet får vi være med 
i en stor og verdensvid sam-
menheng. Evangeliet til alle 
folkeslag er en viktig drivkraft i 
vårt arbeid. 
  Vi samles om fellesskap, for-
kynnelse og misjon annenhver 
søndag og annenhver torsdag. 
  En fredag i måneden er det 
formiddagstreff på dagtid. 
Vi inviterer gjerne flere til å 
komme på våre ulike møter.og 
arrangement. 

Ytre Enebakk
Misjonshus

Ernst Jan Halsne, styreleder i Ytre 
Enebakk Misjjonshus.

Enebakk sokn takker her-
ved hjertelig for minnega-
ven som ble gitt til menig-
hetens arbeid i forbindelse 
med Halvard Waades grav-
ferd.

Bjørg Westerheim, leder menighets-
råd/fellesråd
Grete Dihle, kirkeverge

Takk for minne-
gave til menig-
hetens arbeid

flere år med lojalitet og grundig 
arbeid. Han var ikke en typisk 
barrikadestormer. Stille og 
trofast hadde han arbeidet seg 
oppover i systemet. Han pleide 
tenkte på det med en viss stolt-
het, men noe gjorde han urolig. 
  «Har vel noen av rådsherrene 
trodd på han»? Det er en av 
fariseerne som har ordet. Spen-
ningen stiger, og spørsmålet blir 
hengende å dirre i luften. Alle 

ser seg rundt. I et øyeblikk for-
står han at det er han som sitter 
med svaret. 

Et forsvar
Han rekker forsiktig opp en hånd 
og likesom ber om ordet. Nå ser 
alle på han. Et stille forsvar for 
Jesus er det han får til. Han får 
noen syrlige slengbemerkninger 
før møtet heves, og alle går hjem. 
For Nikodemus blir det vende-

punktet. En ukjent fremtid lig-
ger foran. Men en ting vet han. 
Fra nå av er ikke Jesus hans 
trussel, men hans venn. Alle 
vet det, og han kjenner seg fri 
og lettet over at han fikk mot til 
å stå frem. 
Ernst Jan Halsne

Vendepunktet for Nikodemus
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Det heile byrja som ein 
misforståelse. Eg skulle 
skrive ei gladsak om 
fadderrelasjonar som 
varte heilt opp til vak-
sen alder. 

Eg hadde sett eit koseleg 
bilde frå ein piknik på fa-

cebook og gjort ei feilkopling at 
Vigdis Frantsen var fadderen til 
Vilde-Vårin Fiskum. Det er ho 
ikkje. Ho er fadderen til Vilde-
Vårins eldre bror. Likevel ville 
eg skrive saka. For  me treng 
alle «viktige andre», dei som ser 
oss.
Vilde-Vårin Fiskum (26 år)
Kva gjer du til dagleg: Eg 
studerer grunnskolelærar 5-10 i 
Levanger
Kva har du lyst å gjere meir 
av dette året: Eg vil halde fram 
med å bruke tid ute i naturen.
Kva brenn du for: Eg brenn 
for større grad av subjektive-
ring i skulen. Det vil seie ein 
skule som bruker meir tid på å 
sjå heile eleven som person og 
mindre tid på dokumentasjon 
og prøveresultat.

Vigdis Frantsen (63 år)
Kva gjer du til dagleg: Eg 
arbeider i heimesjukepleie som 
kreftsjukepleiar. Men det som 
er på trappene er at eg straks 
går av og blir pensjonist.
Kva har du lyst å gjere meir 
av dette året: Eg har lyst å 
bruke meir tid på fotografi, det 
er ein hobby eg ønsker å dyrka 
meir.
Kva brenn du for: Eg brenn 
veldig for eldreomsorga i kom-
munen. Den vonar eg blir veldig 
god. Gjennom fleire år har eg 
sett at den bør styrkast. Eg 
kan sjølv bidra med mitt gjen-
nom frivillig arbeid. Mitt håp og 
ønske er at politikarane ser det 
store bilde.
Kva kan ein lære av å ha ve-
ner i ein anna generasjon enn 
sin eigen?
Eg syns det er fint å ha vener i 
alle aldrar, seier Vilde-Vårin
Grunnen til at eg kjenner Vilde-
Vårin er jo at eg er nær ven 
med mora Elin. Dei er «next to 
family» for meg. Men eg er ikkje 

Fint å ha fleire

Babysangen i regi av me-
nigheten er et populært 

tilbud. – Nå er vi i gang med en 
videreføring gjennom Knøtte-
sang. Dette er et tilbud til barn 
mellom 1 og 5 år i følge med 
voksen, forteller menighetsmu-
siker og menighetspedagog Dag 
Trygve Baraldsnæs-Henriksen.
  Han leder sangen. Han sier 
at en del av målet, foruten å gi 
barna sangglede og sosialt fel-
lesskap, er å la barna bli kjent 
med kristen sangskatt.
  Knøttesangen holder til på 

Ivrige unger følger trommerytmen til Dag Trygve Baraldsnæs Henriksen.

Knøttesang for 
de nest minste

Mari menighetssenter, en søn-
dag i måneden kl 10.
  – Vi holder på ca 40 minut-
ter, og de som vil, kan bli med 
på gudstjeneste klokka 11, sier 
Baraldsnæs. 
  Startskuddet gikk søndag 20. 
mars, men Baraldsnæs forsikrer 
at det er plass til flere, det er 
bare å ta kontakt med menig-
hetskontoret. Veldig hyggelig at 
det kom åtte barn i følge med 
foreldre på den første samlingen.
Aslaug Tidemann

Sang- og musikk-
glede i et trygt 
fellesskap.
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mamma. For meg representerer 
denne relasjonen også mogleg-
heita for litt galskap.
Det er dei som er galne, svarer 
Vilde-Vårin
Ja du er berre snill. Men om 
noko ikkje blir rett, så vågar du 
å korrigere. Det er ein eigen-
skap eg sett pris på!
Når eg skal forklare kven Vigdis 
er til vener, så seier eg at ho er 
ei tante. 
Ja, det var mitt privilegium. Eg 
seila inn som ei barnlaus tante. 
Vilde-Vårin er den som dreg 
med meg på turar i skogen. Og 
me går også ofte på kino sa-
man. Det er ei interesse me har 
delt gjennom alle år.
Har du alltid vore oppteken 
av skogen, Vilde-Vårin?
Eg var sjuk for nokre år sidan. 
Den høgre delen av meg var 
lam. Det vil også seie at musk-
lane rundt høgre lunge var be-

rørt. Det året budde eg nærmast 
ute. Eg orka ikkje så mykje, 
gjekk ikkje så langt. Men tok på 
meg varmedress og tok med meg 
toddy.  Når eg kom ut følte eg at 
eg kunne puste.
Du snakka om subjektivring – 
tenkjer du skogen kan nyttast 
her?
Som lærar tenkjer eg på lærings-
potensialet som finst i natu-
ren. Det er perfekt for tilpassa 
undervisning. I klasserommet er 
det dei tekststerke som opplever 
meistring. Ute kan eleven som 
slit med det tekstlege vere den 
som får til bålet. 
   Eg trur det er mykje meist-
ring å hente ute i naturen, seier 
Vigdis.
Var det nokre vaksne som var  
«viktige andre» for deg i opp-
veksten, Vigdis?
Ja, det var det. Mellom anna 
tanta mi som framleis er ein 

viktig person for meg. Ho var ein 
tøff type som alltid backa meg og 
sa «dette klarer du.» Og bestefor-
eldra mine. Der hadde eg alltid eit 
rom å komme til. Det er i det heile 
fint å ha fleire. Eg har jo også 
mine biologiske tantebarn som er 
viktige for meg.
Kva med deg, Vilde-Vårin?
På mammas side mista eg be-
steforeldra mine relativt tidleg. 
Då trådde både bestemor til 
søskenbarna mine og onkel Willy 
fram som reservebesteforeldre for 
meg. Det betydde mykje for meg.
Og no har du jo fått eigne 
fadderbarn, skyt Vigdis inn.
Ja, det er veldig koseleg
Eg likar veldig godt å ha kon-
takt med Vilde-Vårin, ho gir meg 
input på ting i mitt daglege, seier 
Vigdis.
Kva var det som gjorde at ville 
bli lærar?
Eg har alltid ønska å bli det. Men 
så blei eg som sagt sjuk. Og då 
la eg den ballen død. Det virka 
umogleg å klare, sidan eg måtte 
få så mykje hjelp sjølv. Etter kvart 
kom draumen og ønske tilbake 
like sterkt som før.
Du er jo i ein heilt unik posi-
sjon – av alle – til å bli lærar. 
For du har måtte lære deg ting 
to gongar?
Ja, eg lærte å snakka på nytt. Og 
eg skjønnar veldig godt innvan-
drar som slit med å lære seg «y» 
for det er vanskeleg! Eg har ein 
del erfaringar. Eg veit korleis det 
er å sitte i rullestol. Eg veit korleis 
det er å ikkje vite om eg kan gå 
igjen eller snakke igjen. Om eg 
ville klare å bevege på armen min 
igjen. Og eg veit kva som fungerte 
for meg i all den læringa eg måtte 
igjennom, og kva som ikkje gjorde 
det. Eg veit korleis det er å ha 
mange begrensingar. Og når det 
først blei sånn så tenkjer eg: då 
tek eg med meg det! For det er 
mange elevar som vil ha liknande 
utfordringar, avsluttar Vilde-Vå-
rin Fiskum.
Det er ein mørk januardag. Dei 
seier hadet til kvarandre og til 
meg. Vilde-Vårin skal tilbake til 
Levanger. Vigdis skal straks bli 
pensjonist. Og eg skal berre bli 
her. Men eg er kjenner meg rikare 
og klokare av denne samtalen. 
Oddmund Kårevik

Fint å ha fleire

To gode venner - Vilde Vårin Fiskum og Vigdis Frantsen.



6

Oppstandelsesunderet 
er selve livsnerven i 
den kristne tro. Det har 
derfor også preget både 
forkynnelse og kunst i 
den kristne kirke. 

Apostelen Paulus skriver til 
menigheten i Korint: Men 

hvis Kristus ikke er stått opp, da 
er deres tro uten mening, og dere 
er fremdeles i deres synder (1 
Kor 15, 17). Påskedagssalmene 
gir sterke uttrykk for underet 
som skjedde, og det er mange av 
dem i Norsk Salmebok.  Av disse 
har jeg valgt en som har stått i 
alle norske, danske og norsk/
danske salmebøker siden 1699, 
nr 190 «Som den gyldne sol 
frembryter».

”Et av høydepunktene”
Den danske presten og salme-
dikteren Thomas Hansen Kingo 
fikk i 1683 oppdrag av kong 
Christian V å utarbeide en ny 
salmebok for kirken i Danmark/
Norge. Allerede ved utgivelsen av 
sine første salmer proklamerte 
han: «Jeg, Kingo, har til hensigt 
at skabe en dansk salmesang, 
som gør den danske menighed fri 
og ufhængig. Den skal ikke blive 
ved at være en tysk kirkeprovins, 
blot med dansk sprog.» 
  Kingo gikk til verket med be-
geistring, og etter seks år forelå 
første del. Den ble kalt «Vinter-
Parten» og inneholdt salmer for 
perioden fra 1. søndag i advent 
til 1. påskedag. Her finner vi 
bl.a. 18 pasjonssalmer, og blant 
disse «Som den gyldne sol frem-
bryter». 
  Biskop emeritus Andreas 
Aarflot har beskrevet Kingos 
pasjonssalmer som «ett av 
høydepunktene i den lutherske 
salmehistorie». 

Takketonen
Evangeliene forteller at det var 
tidlig om morgenen, ved solopp-
gang, at kvinnene kom til graven 
for å salve Jesu legeme. Der 
møtte de en engel som fortalte 
dem at Jesus var oppstått fra de 
døde (Luk 24, 1-7). Kingo skriver 
«Som den gyldne sol frembry-
ter» med bakgrunn i påskemor-
genens  hendelser og salmen 
handler om Kristus som trium-

ferer over døden og hva denne 
seieren betyr for alle troende. 
Han bruker bildespråk og sterke 
kontraster noe som kjenneteg-
ner barokkens dikterkunst. På 
samme måte som solstrålene 
sprenger seg vei gjennom et 
svart skydekke og nattemørket 
blir tvunget bort, slik sprenger 
Kristus seg også gjennom død 
og grav. Både den nye dagen og 
det nye livet seirer over mørket 
og mørkets makter. Takketonen 
ligger under gjennom de ulike 
versene, og kulminerer med det 
siste versets syvfoldige takk. 
  I korte setninger formidles takk 
for de objektive kjensgjerningene 
(jul, langfredag og påskedag), 
nådemidlene (Ordet, dåpen og 
nattverden) og forventningen om 
en himmel hvor vi en dag skal se 
ham som han er. 
  Det har derfor ofte skjedd at 
dette siste verset er blitt brukt 
alene som avslutning på en 
gudstjeneste eller et møte. 

Kjært for mange
For mange mennesker er Kingos 
salme fremdeles en av de viktig-
ste og kjæreste påskesalmer i 
salmeboka. 
  Forfatteren og historikeren 
Egil Elseth spør i boka «Salmer 
og skjebner»: «Hva kan grunnen 
være til at Kingos salme opple-

Som den gyldne sol frembryter

ves like ny i dag som for 300 år 
siden?» Og han svarer selv: «For 
det første er Kingos salme et po-
etisk mesterverk, og poesien er 
forkynnelsens grunnspråk. For 
det andre har Kingo bedre enn de 
fleste maktet å vise hvorfor opp-
standelsen er grunnpilaren i den 
kristne tro: Det var påskemor-
gen han fikk «døden under fot», 
Kristus hjelper oss i vår nød, 
den oppstandne gir oss trøst i 
dødens stund og han tenner hå-
pet om at vi en gang «reises opp 
fra dødens daler».
  I Norsk Salmebok er det også 
kommet inn en folketone fra 
Nordmøre som b-melodi i tillegg 
til Johann Schops melodi fra 
1642 som har fulgt salmen hele 
veien fram til i dag.
Leiv Kåre Aambø

Kilder:
Egil Elseth: Salmer og skjebner, 
Verbum forlag, Oslo 1994
En ny sang for Herren – En stu-
diebok i hymnologi, Andaktsbok-
selskapet, Oslo 1981
Nytt norsk salmeleksikon, bv III, 
Akademika forlag, Trondheim 
2013
Vidar Kristensen: Stevnemøte 
med salmeboka, Eide forlag, 
Vigmostad&Bjørke AS, Bergen 
2019

Presten og salmedikteren Thomas Hansen Kingo.
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Terje Schau, 56 år, Ytre Ene-
bakk:
Personlig er jeg en kristen. Jeg 
ber til Gud hver kveld. Spør 
om ting jeg tenker på, ting jeg 
ønsker og håper går i orden og 
sånt. Alle disse tingene er veldig 
personlige. Det spiller ingen 
rolle hvilken tro du har, bare 
du ikke dytter det i ansiktet på 
andre. 
  Jeg synes den norske kirken 
burde fått mer støtte fra staten. 
Det ser ut som flere og flere 
melder seg ut. Det synes jeg er 
synd. Det er noe som er større 
enn oss.

Hvilket forhold har
du til kirken?

I farten

Rune Premer, Flateby:
Jeg har ikke noe forhold til kir-
ken. Jeg har tro på ett eller annet 
over eller under – helst over kan-
skje – men ikke via et hus borte i 
gata. Jeg tror ikke det skal være 
sånn at man kan gå på skole i 
noen år og bli teolog og så være et 
bindeledd mellom menneskene og 
noe større. Det blir for enkelt.

Vibeke Hansen, 48 år, Fla-
teby:
Jeg har egentlig ikke noe for-
hold til kirken. Er der ved dåp, 
konfirmasjon og bryllup.  Jeg er 
ikke noe «Antikrist», men jeg går 
ikke i søndagsgudstjenester til 
vanlig. 

Kristine Strøm, Flateby:
Jeg er oppvokst i kirkelig miljø. 
Var med i barne- og ungdoms-
miljøet i Emaus i hele oppvek-
sten. Nå er det mer i forbindelse 
med høytider at jeg er i kirken. 
Men er ikke aktiv utover det 
lenger.

Fanny Allman, Ytre Enebakk:
Jeg tror jeg er i den generasjo-
nen som ikke bruker kirken i 
hverdagen og på søndager. Men 
barna mine er døpt i kirken, jeg 
er konfirmert der, og så vil jeg 
gifte meg i kirken. 
  Jeg synes det er fint å ha 
kirken og en tro og verdiene 
i bunn og grunn, men det er 
ingenting som jeg praktiserer så 
mye i hverdagen. Noen ganger 
er jeg i kirken på julaften. 
  Skolen tar ofte med seg barna 
i kirken i forbindelse med høy-
tider, og det synes jeg er veldig 
hyggelig at barna får ta del i.

- Det er gledelig å kunne konsta-
tere at kirkens arbeid i Enebakk 
har holdt seg godt oppe under 
pandemien, sier sokneprest Jos-
tein Tegnér.
  Han understreker at det er 
oppmuntrende at tallene for 
kirkelige handlinger har vært 
stabile til tross for en samfunns-
messig unntakstilstand i lange 
perioder de to siste årene.

Nyttige erfaringer
Tegnér peker på at noen av de 
erfaringene som er høstet under 
pandemien, vil kirken i Enebakk 
ta med seg videre. Det gjelder 
ikke minst forsøkene med sepa-
rate dåpsgudstjenester.
  I fjor var det til sammen 51 
barn som ble båret til dåpen i 45 
egne dåpsgudstjenester.
  - I snitt var det 30 gjester pr. 
dåpsbarn, og dette er flere enn 
det vi har registrert med dåp i 
ordinær gudstjeneste. Så en av 
erfaringene med separate dåps-
gudstjenester er at vi når ut til 
flere, sier soknepresten.

Temaer
Han fremholder at en annen 
gevinst ved egne dåpsgudstje-
nester er at det muliggjør litt 
forskjellige opplegg i de ordinære 
gudstjenestene, med f. eks. å 
jobbe mer med temaer og dessu-
ten bruke konfirmantene aktivt i 
gudstjenestene.
  - Det kan bidra til bedre inn-
hold og gjøre gudstjenestene 
attraktive for flere, tror Tegnér.
  Erfaringene fra digital produk-
sjon vil også være med videre, 
spesielt med tanke på bruk i 
forbindelse meed høytider.

Tenke nytt
- I det hele tatt er vi som menig-
het opptatt av å tenke nytt for 
å nå ut til flere. Torsdagssam-
lingene i Mari en gang måneden 
med foredragsholder og temaer 
er ledd i dette. I juni skal vi også 
ha friluftsgudstjeneste på Brå-
tanstua i samarbeid med Skifor-
eningen. Dette er en spennende 
mulighet, som vi ser frem til, 
understreker sokneprest Jostein 
Tegnér.
Kjetil Aambø

Stabile tall
for kirkelige
handlinger



Kairos søppelslum 2008
Stanken er uutholdelig. 
Jeg vifter vekk fluene 
fra ansiktet, mer og 
mer påtrengende etter 
hvert som vi nærmer 
oss målet. 

Gradestokken på hotellet 
viste 35 grader. Tiggere 

sover i veikanten. Langs ruta 
lunter skinnmagre muldyr som 
trekker kjerrer fullastet med 
søppel, fedre og sønner har vært 
tidlig ute. Nå er de på vei hjem 
for å sortere det de fant på søp-
pelberget, noe som kan selges 
så de får penger til å holde liv i 
en stor familie enda en dag.
  Vi er på vei gjennom Kairos 
forsteder for å besøke en av bar-
nehagene som drives av Mam-
ma Maggie i Kairos søppelslum. 
Veien gjennom de trange smau-
ene er en reise i menneskelig 
elendighet. Små skur der det 
lever familier på opp til 11-12 
personer, grimete barneansik-
ter, mødre med døde blikk   .   
Bussen stopper foran en port, 
og vakten slipper oss inn. Så 
åpner det seg en ny verden. 
Smilende barn kommer mot oss 
med fargerike kreppapirblom-
ster som de har laget til oss. 
Jeg er ikke lettrørt, men da 
barna stiller seg opp og syn-
ger for oss, kjenner jeg tårene 
presse på. 
  Denne barnehagen er en liten 
del av det store arbeidet som 
drives av Mamma Maggie i 
Kairos søppelslum. I 2017 ble 
Stefanusbarna del av menighe-
tens misjonsprosjekt i Egypt, 
et meningsfullt prosjekt som 
gir fremtid og håp for barn i en 
slum vi knapt kan fatte.  
Jeg har vært der, jeg har sett 

hva det gjør med disse barna.

Starten
Mamma Maggie var en suksess-
rik akademiker da hun for over 
30 år siden fikk et brått møte 
med fattigdommen i Kairos 
slum. Da bestemte hun seg for 
å selge alt hun eide og vie sitt 
liv til å hjelpe barna i søppels-
lummen. Arbeidet med å eta-
blere barnehager for barn som 
vokser opp i søppelbyene rundt 
Kairo startet i 1989. Det var be-
gynnelsen på Stefanusbarna. 
 
Visjon og omfang
Visjonen for arbeidet med Ste-

fanusbarna er å utdanne, styrke 
og gi omsorg til de aller fattigste, 
barn, unge og deres familier, 
redde liv, formidle håp og gi ver-
dighet.
 Gjennom barnehagene får barna 
trosopplæring og forberedelse til 
skolestarten. Veien ut av slum-
men går via ny selvtillit og utdan-
ning. Flere av medhjelperne vi 
møtte da vi besøkte denne barne-
hagen, hadde selv vært Stefanus-
barn og fått utdannelse gjennom 
tilbudet til Mamma Maggie. 

Oppfølging
Barna og familiene deres blir 
fulgt opp med hjemmebesøk, 
legehjelp, matutdeling, utdeling 
av klær, og mødreundervisning.  
Stefanusbarna driver også sko-
ler, yrkesskoler og et eget leirsted 
der de kan ta med barna til et 
friminutt fra slummen.  
  Nylig ble det også startet disip-
peltreningsskoler for unge menn. 
De skal etter hvert bli en del av 
teamet som drar på hjemmebe-
søk til barna og familiene deres.
Hvert barn får besøk en gang i 
uka fram til de er 18. På den må-

Enebakk kirke og Stefanusbarna
Kirken i Enebakk har i flere år støttet Stefanusalliansens prosjek-
ter i Egypt. Det gjelder både biskop Thomas og arbeidet på retre-
atsenteret Anafora utenfor Kairo, og Mamma Maggies arbeid på 
søppelfjellet også utenfor Kairo.
  Vi har forpliktet oss på å kunne overføre kr 50.000 hvert år. Vi 
klarte det med god margin i fjor og vi fortsetter i år. Vi må i disse 
tider forsøke å holde flere gode prosjekter oppe samtidig. Vi støt-
ter Kirkens Nødhjelps arbeid til Ukraina. Ofringer i flere gudstje-
nester går til dette viktige arbeidet. Men vi må også holde oppe de 
forpliktelsene vi har til Egypt.  

Handler om fremtid og håp

På vei hjem etter søppelsanking. Foto: Aslaug Tidemann
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ten når man hele familien med 
hjelp og omsorg.   

Pandemien
Livet under pandemien har 
vært svært vanskelig for egyp-
terne, og for driften av Stefa-
nusbarna. Barnehagene måtte 
stenge i lange perioder, men nå 
er de i ferd med å åpnes igjen.  
Bare 2,1 prosent av Egypts 
befolkning er fullvaksinert. 
Mange har mistet jobben og har 
ikke lenger råd til å forsørge 
barna. De er drevet ut på gaten 
hvor de må lete etter mat blant 
søppelet. Derfor har Stefanus-
barna åpnet flere barnehjem 
som blir drevet av ledere og 
omsorgsgivere. Stefanusbarna 
kaller disse barnehjemmene for 
internatskoler. Her får barna 
mat og går gjennom det samme 
programmet som i Stefanusbar-
nas barnehager. Stefanusbarna 
har også økt innsatsen rettet 
mot hjemmebesøk med fokus 
på de som er hardest rammet 
av pandemien.
Aslaug Tidemann

Handler om fremtid og håp

På vei hjem etter søppelsanking. Foto: Aslaug Tidemann

Den nederste 
plassen 
Til Bror Charles av Jesus (1858 – 1916)* 

Det er å gå etter som gjelder, å gå først 
som den som går etter 
men ørkenen er uendelig og fotsporene blåser igjen 

Han tegner et kors i sanden og finner seg en hule for det er når et 
menneske helliggjør seg selv 
at det kan helliggjøre sin neste 

Pa ̊ den nederste plassen faller han ned 
i bønn, med pannen mot jorden, 
han som har valgt å lide og elske som Kristus 

Herre, å kalle pa ̊ deg er å bli en annen 
og mange ganger er jeg uvillig 
men du yngler i ordene mine enten jeg vil eller ikke 

Hvis det i ørkenen fantes en trapp 
som førte rakt til himmelrike 
ville jeg ha nektet å gå opp den trappen 

for om Herren kaller pa ̊ meg, slik han engang kalte på ham, er jeg 
ikke klar: la meg få skrive diktene ferdig først 
så jeg kan legge dem fra meg 

på det nederste trinnet
Steinar Opstad

* Bror Charles av Jesus.

Charles de Foucauld, født 15. september 1858 i Strasbourg, 
død 1. desember i 1916 i Tamanrasset, Algerie, var en ro-
mersk-katolsk prest, eremitt og ordensgrunnlegger, saligkåret 
i 2005. Etter et temmelig utsvevende og sorgløst liv opplevde 
han en omvendelse og ble trappistmunk. Han forlot klosteret 
og reiste til Palestina, der han bosatte seg i Nasaret. Senere 
delte han sitt liv med tuaregene i Sahara. Der arbeidet han 
for å skape dialog mellom kristne og muslimer, og han bodde 
svært enkelt og tilbrakte flere timer i bønn hver dag. 

  de Foucaulds begrep om ”den nederste plassen” står sen-
tralt i hans tenkning, og handler om å leve blant og for de fat-
tige midt i verden. Den katolske ordenen Jesu små brødre og 
søstre har nettopp som mål å virke i verden; medlemmene 
forsørger seg ofte som industriarbeidere eller underbetalte 
løsarbeidere. Kongregasjonene var et forsøk på å modernisere 
det tradisjonelle klosterlivet til 1900-tallets samfunnsliv.
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Kari Mangrud Alvsvåg 
begynner å vende seg 
til realitetene: Hun er 
Borgs nye biskop.

Søndag 24. april er det vigs-
lingsgudstjeneste i Dom-

kirken. Kong Harald skal være 
tilstede. Kari er allerede i gang 
som fungerende biskop. Det har 
hun vært siden november i fjor 
da Atle Sommerfeldt ble pensjo-
nist. 
  – Jeg er lettet over at den 
lange valgprosessen er over, og 
jeg er glad for tilliten, sier hun. 
Kontorpulten i bispekontoret 
ved Glommas bredd i Fredrik-
stad bærer preg av aktivitet. 
Agendaen fylles opp. Hun har 
nettopp gjennomført sitt første 
bispemøte. 
  – Hvordan var debuten?
  – Bispemøtet er et vennlig, 
åndelig og hardtarbeidende fel-
lesskap. Her møtte jeg flere som 
har vært mine rollemodeller. 
Bispemøtet hadde et tett pro-
gram, fra 08 til 22 hver kveld, 
sier 51-åringen fra Råde. Kari 
vokste opp på Tomb, der faren 
var rektor. Etter bibelskole i 
Grimstad og teologi ved MF ble 
det prestevikariater og to år 
som sjømannsprest i Dubai fra 
1999. Senere har hun under-
vist ved Frederik II og Tomb 
videregående, og i tre år var 
hun ansatt ved bispekontoret i 
Fredrikstad. 
  Deretter var Kari prost i 
Søndre Borgesyssel i åtte år 
og domprost i Fredrikstad fra 
høsten 2020.
  Mot slutten av intervjuet tar 
vi en tur ut for å fotografere. Vi 
passerer bispegården, der hun 
og mannen Martin fra Bømlo 
flytter inn i løpet av våren. Flag-
get vaier friskt i vinden. Kong 
Harald er 85 år denne dagen, 
21. februar.
  – Oj, nå ser jeg en oppgave jeg 
ikke har tenkt på før. Offisielle 
flaggdager må respekteres, smi-
ler Borgs nye biskop.

Familieråd avgjørende
– Sov du godt om nettene før 

utnevnelsen?

– Jeg må innrømme at situa-
sjonen til tider var krevende. 
Særlig helt mot slutten. På 
sensommeren i fjor måtte jeg ta 
stilling til om jeg ville stille som 
kandidat eller ei. Jeg var lenge i 
tvil om hva jeg skulle gjøre, men 
utrolig god støtte fra mann, 
barn, øvrig familie og gode ven-
ner ble avgjørende. Underveis i 
prosessen har jeg lagt vekt på å 
være meg selv. Dessuten ble det 
min parole å ufarliggjøre pro-
sessen: Jeg stiller opp, og det 
er andre som bestemmer hvem 
som blir biskop.

Mange godord
– Hva er det fineste du opplevde 
i denne perioden?

  – Det har vært utrolig mange 
godord og klapp på skulderen. 
Jeg er svært takknemlig for den 
brede støtten fra menighetsråd 
og ansatte i Borg. Blomsterha-
vet og gratulasjonene etterpå 

var bare overveldende. Vi tre 
kandidatene i sluttrunden 
hadde også et støttende forhold 
til hverandre. Harald Hegstad 
og Kåre Rune Hauge var raske 
med gratulasjoner etter utnev-
nelsen.

De unges biskop
Vårt Lands religionsredaktør 
Elise Kruse skrev etter utnev-
nelsen at Kari Mangrud Alvsvåg 
er første tegn på et generasjons-
skifte blant landets biskoper. 
Med sine 51 år er hun yngst i 
fellesskapet. 
  To av kirkens ungdomsrepre-
sentanter har fulgt opp med 
leserbrev i samme avis der de 
betegner Kari som de unges 
biskop. 
  Nestleder av Kirkens ung-
domsutvalg, Thomas Raadin 
Iversen fra Sarpsborg, og leder 
av ungdomsrådet i Borg, Telise 
Heksem fra Fredrikstad viser til 
hennes bakgrunn som lærer og 

Ny Borg-biskop  glad for tillit og godord

 Den nye biskopen i Borg er glad for alle gode ord og og svært takknemlig for den brede støtten fra menighetsråd og ansatte i Borg bispe-
dømme.



11

hennes sterke tilstedeværelse i 
sosiale medier.
  – Vi utfordrer deg som biskop 
til å være synlig og møte ung-
dom, skriver de to og fortsetter: 
  – Du kjenner til den verden 
som ungdom lever i, hva som 
opptar oss og hvordan vi kom-
muniserer.

Lytte til de unge
– Hvordan vil du møte utfordrin-
gen?
  – Jeg vil gjerne vite mer om 
hva de unge mener. I første 
omgang har jeg foreslått at jeg 
deltar i et møte med ungdoms-
rådet. Jeg tror det er viktig 
å lytte til ungdommene selv. 
Hvordan unge kan finne seg 
til rette i kirken, er jo et av de 
aller viktigste spørsmålene vi 
bør stille oss. Jeg gleder meg til 
bispevisitasene, og jeg skal love 
å bruke disse anledningene til 
å møte ungdommer og å følge 
opp utfordringen fra Thomas og 

Telise.

«Varm, åpen og leven-
de kirke»
Kari ivrer for at kirken skal 
være varm, åpen og levende til 
stede i menneskers mangfol-
dige liv. – Jeg håper at kirken 
kan være med å gi folk ro. 
På mange arenaer er det et 
voldsomt prestasjonspress. 
Folk skal kunne komme til 
kirken og ikke prestere. Bare 
ta imot og hvile. Det er nåde, 
sier biskopen, som gleder seg 
over at flere og flere kirker 
holdes åpne på hverdager som 
i helger.

Rom for mye
Den nye biskopen har i tidli-
gere intervjuer fortalt om gode 
opplevelser i bedehusmiljøet i 
hjembygda. Samtidig forteller 
hun om sin teologiske reise 
som har gitt utvidet horisont.
  – Jeg tenker at det er rom 
for mye i Guds rike og vil 
gjerne utvide troens og teolo-
giens landskap. I dag er jeg 
en åpen teolog, og jeg mener 
at menneskers erfaringer må 
få prege teologien. Noen vil gi 
meg stempel som liberal. Jeg 
er opptatt av å være modig og 
tror det er viktig å stille spørs-
mål om hva som opptar folk i 
dagliglivet, sier hun.

«Nødvendig homofili-
uttalelse»
På sitt første bispemøte var 
Kari Mangrud Alvsvåg med på 
et historisk vedtak, 50 år etter 
at sex mellom menn ble avkri-
minalisert. For første gang har 
biskopene i en felles uttalelse 
uttalt seg om homofil kjærlig-
het.
  – Vi som biskoper erkjen-
ner at Bispemøtets uttalte 
holdninger til og omtale av 
homofile opp gjennom årene 
har påført mange mennesker 
stor skade og smerte, heter det 
i uttalelsen. Bispemøtet ut-
trykker samtidig glede over at 
kirken nå har mange homofile 
og lesbiske medlemmer og 
ansatte.

– Det er nødvendig og på tide at 
uttalelsen kommer. Jeg er glad 
for å være en av underskriverne. 
Så må vi gå videre fra dette og 
arbeide for at kirken skal være 
et ikke-diskriminerende felles-
skap og en god arbeidsplass for 
alle ansatte. Også her håper jeg 
å få mer kunnskap og veiledning 
fra folk som har erfaringene i 
eget liv, sier Kari.
  Hun vil samtidig understreke 
at kirken har to teologisk be-
grunnede syn på likekjønnet 
ekteskap og lover at alle skal 
møtes med respekt av sin nye 
biskop.

Nye muligheter 
– Hva er den største utfordringen 
for kirken i dag?
  – Å bryte gjennom lydmuren 
for å vise hvor mye meningsfylt 
innhold vi har i trosopplæring, 
diakoni og kultur. At flere blir 
døpt og får tilhørighet til kirken 
og den kristne tro, må likevel 
alltid være høyeste prioritet. 
Her må vi bare henge i, og ikke 
minst må kirken være synlig i 
sosiale medier. Lenge har pan-
demien lagt en viss demper på 
fellesaktivitetene. Nå må vi øve 
oss å være sammen igjen.
  – Hva tenker du om at det vok-
ser opp nye generasjoner med 
minimale bibelkunnskaper og at 
kirkebenkene fylles stort sett av 
folk med grånende hår?
  – Kanskje kan det gi kirken en 
ny mulighet. I vårt multikultu-
relle samfunn vokser det opp 
unge med færre fordommer enn 
før. Det er et stort mangfold, 
der noen bruker mye tid på 
religion. Vi ser stor åpenhet for 
tro i konfirmantgrupper. I min 
ungdom var nok kunnskapen 
om kristendom mye større, sam-
tidig levde vi også med krevende 
fordommer.
  – Hvor lenge blir du biskop, og 
hva er en videre vei etter din tid 
som hyrde i Borg?
  – Så langt har jeg ikke tenkt. 
En gang i framtiden kan jeg 
kanskje bli farmor eller mormor 
på heltid, svarer Kari, som har 
de tre barna Sindre (28), Erlend 
(26) og Vilde (20) og som i fjor 
høst ble lykkelig farmor. 
Erling Omvik (tekst og foto)

Ny Borg-biskop  glad for tillit og godord

 Den nye biskopen i Borg er glad for alle gode ord og og svært takknemlig for den brede støtten fra menighetsråd og ansatte i Borg bispe-
dømme.
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Mari menighetssenter
kan leies

til minnesamvær, dåpsselskap,
konfirmasjoner og andre
private sammenkomster.

For leie ta kontakt  på tlf. 64 92 37 80 eller på e-
post, post.enebakk@kirken.no

www.jolstad.no

Ski - Kolbotn - Askim
Nesodden - Lillestrøm 

64 91 49 00 (24 t)

Dåp er en stor be-
givenhet både i 

familien og i kirken. De 
fleste døper barna som 
ganske små, men noen 
«glemmer det» eller synes 
det blir for slitsomt med 
dåp i den fasen. Så blir 
det kanskje utsatt til det 
er «for sent». 
  Men det er ikke for sent 
om barnet er blitt noen 
måneder eller år! Vi har 
ganske ofte gleden av å 
døpe større barn, som 
går til døpefonten selv. 
Stor stas!
  Noen blir også døpt i 
løpet av konfirmasjons-
tida. Da er det som regel 
uttrykk for et selvstendig 
valg fra den unges side. 
En gang i blant har vi 
også gleden av å døpe 
godt voksne, som enten 

har gått over til kristen 
tro fra en annen religion, 
eller som av en eller an-
nen grunn aldri er blitt 
døpt som barn. 
  I slike tilfeller ønsker 
vedkommende noen gan-
ger at dåpen skal skje 
utenom gudstjenesten. 
  Har du spørsmål i 
forbindelse med dåp, er 
du velkommen til å ta 
kontakt med en av oss 
prester. Dåpen er et kon-
kret og synlig uttrykk 
for at vi får del i Guds 
nåde og innlemmes i den 
kristne kirke. 
  Uansett «alder og 
visdom»: Velkommen til 
dåp, med ditt barn eller 
med deg selv!
  Hilsen prestene i Ene-
bakk, Jostein Tegnér og 
Bent Erik  Arnesen

Velkommen til dåp!

Torsdagssamlinger i Mari
Vi ønsker å skape varia-
sjon i gudstjenestelivet. 
Derfor er noen gudstje-
nester i Mari kirke gjort 
om til torsdagssamlin-
ger. Der inviterer vi gjes-
ter som kan fortelle eller 
bli intervjuet. Dette skjer 
i en ramme av nådehil-
sen, noen sanger, noen 
bønner og med Fadervår 
og velsignelsen til slutt.  
  Disse to samlingene 
er planlagt for resten av 
våren 2022.

5. mai kl 1900 i Mari kirke. 
Gjensyn med Marte Julie 
Sætra og Heidi Olsen. 

Disse to var aktive i kon-
firmantarbeid og Klub-
ben på Emaus for noen 
år siden. Vi møter disse 
for å høre hva Klubben 
på Emaus har betydd for 
dem og hva de tenker om 
kirkens arbeid fremover. 
2. juni kl 1900 i Mari 
kirke. Tania Michelet 
forteller som sin vei til 



Åpen kirke
Enebakk kirke 

er åpen for alle hver
onsdag kl. 12.30-13.30
Kort andakt kl. 12.45

Hjertelig velkommen
til en stille stund

i hverdagen!

Ønsker du annonseplass i bladet - ta 

kontakt med 

kirkekontoret på telefon 64 92 37 80
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Påskeduken
Å gå Via Dolorosa gjennom Je-
rusalem er en katolsk tradisjon. 
Man stanser ved ulike stasjo-
ner, lytter til lidelseshistorien og 
avslutter ved Gravkirken. Det en 
gripende opplevelse. 
  Med Påskeduken som er en 
meter bred og 22 meter lang, er 
det blitt laget en vandring hvor vi 
med føttene våre opplever og gjen-
nomlever hele lidelseshistorien 
fra palmesøndag til påskemorgen. 
Alle bildene på duken er tatt og 
gjengitt med en naturlig avstand, 
så synsfeltet passer med det man 
ser. Man går på palmegreiner, 
gjennom sand, over bordet hvor 
Jesus spiste sitt siste måltid med 

disiplene sine, videre til hagen i 
Getsemane, man er tett på på-
gripelsen og domsavsigelsen, på 
Via Dolorosa, og i korsets skygge 
utrykkes veien inn i mørket og 
etter et totalt mørke møter vi 
oppstandelsen. Påskeduken har 
mange lag og detaljer som gjør 
at man stadig kan oppdage nye 
detaljer man ikke har lagt merke 
til før. Dette gjelder for eksempel 
konkrete historiske lag, ord som 
understreker et bestemt tema, 
ansiktene i steinleggingen på Via 
Dolorosa, skiftet mellom nå- og 
fortid, henvisninger til andre 
fortellinger i evangeliene eller små 
detaljer som de yngste sikkert 
vil legge merke til. Disse lagene 
arbeider seg på hver sin måte inn 
i helheten.

Spiker’n utleie og velværesenter kan du leie til bryllup, 
barnedåp, konfirmasjon, minnestund, bursdagsselskap, 
seminar, firmafest, julebord og mye annet… Her kan 
du komme til ferdig dekket bord, eller du kan ordne alt 
selv. Vi kan også tilby catering, overnattingsmuligheter 
og kanoutleie. Mandag til onsdag tilbyr vi forskjellig tre-
ningstilbud, som dans, yoga, kondisjon/styrketrening og 
fotsoneterapi/massasje. Kontakt: Tone Haug Sulerud, 
mobil 918 13 524.
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Grete Dihle

Nytt fra kirkevergenNytt fra kirkevergen

Gravstell-
tjeneste
Avtale om stell av gra-
ver kan gjøres ved hen-
vendelse til kirkekon-
toret. Årlig kostnad er 
1 300 kroner og inklu-
derer tre utplantinger 
og leie av plantekasse. 

Nye rørovner
Det er installert nye 
rørovner for oppvar-
ming av begge kirkene. 
Tidligere var ovnene 
montert på gulvet, 
mens de nye ovnene 
er montert oppunder 
benkene. 
  Dette gir en mer 
direkte varme, slik at 
temperaturen i kirke-
rommet kan holdes på 
18 grader når det er et 
arrangement. 
  Dette er en øvre 
grense som er satt av 
Riksantikvaren for å be-
vare byggene på beste 
måte. Riksantikvaren 
bekostet 60 prosent 
av utgiftene til de nye 
ovnene. 

Grav-
ferdstall
Det var i alt 62 grav-
legginger på kirkegår-
dene i Enebakk i 2021. 
Andelen kremasjoner og 
urnenedsettelser var på 
63 %. Av 39 urnegrav-
legginger var det hele 
11 som ble gravlagt i 
minnelundene.
  Ettersom de navnede 
minnelundene er tatt 
så raskt i bruk, bekref-
ter det at de er et godt 
alternativ til ordinære 
urnegraver. 
  De navnede minne-
lundene ble ferdigstilt i 
2019. 

Prosjekt- og 
byggekomité
Enebakks politikere 
har endelig tatt tak i 
prosjekt Flatebytunet 
og er nå opptatt av at 
det skal være en god 
framdrift.
 Første behandling i 
prosjekt- og byggekomi-
teen er avholdt og neste 
skritt er å avholde et 
folkemøte. 
  Dette møtet er pri-
mært for å følge grav-
plasslovens § 23 som 
skal sikre at tros- og 
livssynssamfunn som 
er virksomme på ste-
det får anledning til 
å uttale seg om den 
planlagte gravplassen. 
I møtet vil det også bli 
åpnet for innspill til 
det nye seremonibyg-
get og forslaget om å 
rive Stranden bedehus. 
Møtet vil bli annonsert 
i Enebakk avis og på 
kirkens og kommunens 
hjemmesider. 

Dekket ut-
giftene
Kirkevergen ønsker 
å takke alle givere og 

annonsører som støt-
tet Menighetsbladets 
virksomhet i 2021.
   Inntektene som kom 
inn, var akkurat nok 
til å dekke utgiftene til 
trykking og distribu-
sjon. 
 I neste utgave av Me-
nighetsbladet legger vi 
ved en bankgiro som 
vi håper mange vil be-
nytte for å sikre videre 
drift. 

Miljøtiltak
I 2021 ble det satt 
av midler til å for-
nye utstyrsparken på 
gravplassene til mer 
miljøvennlig drift. 
  Det ble kjøpt inn 
batteridrevet utstyr, 
løvblåser og hekkesak-
ser som erstatning for 
bensindrevet utstyr. 
I tillegg til miljøas-
pektet, er dette også 
et bedre utstyr for de 
ansatte, det er lettere, 
det støyer mindre og er 
mer helsefremmende. 

Kunstut-
stilling
Nok en gang vil det bli 
kunstutstilling på Mari 
menighetssenter og 
årets tema er kirkebyg-
gene våre, og gjerne å 

finne en detalj som vi 
sjelden får øye på. 
  Interesserte kan ta 
kontakt med kirke-
kontoret for nærmere 
informasjon og påmel-
ding. Utstillingen vil bli 
til høsten. 

Glatte kirke-
gårder
Det var i lange perio-
der ekstremt glatt på 
kirkegårdene i vinter. 
At det av og til kom snø 
over isdekket gjorde 
det svært farlig å ferdes 
der. 
  Det ble strødd og 
brøytet ekstra i forbin-
delse med gudstjenester 
og gravferd, men det 
var en helt umulig opp-
gave å skulle strø alle 
interne stier til enhver 
tid.
  Vi håper på at alle har 
forståelse for dette. 

Den navnede minnelunden på Enebakk kirkegård.
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Slekters gang
Døpte DødeEktevigde

Gaver

Per Ruud
Torbjørn Sæther
Tove Zahl Andresen
Olav Stamnes
Lilly Margot Olsen
Laila Jensine Olvine Gudmund-
sen
Solveig Næss
Ståle Øivind Esbjug
Bjørg Bleka
Tor Johan Bergersen
Erna Sikkerbøl
Nils Sigmund  Samuelsen
Thordis Marie Bekkensten
Gerd Marry Ormholt
Juul Sverre Stener
Tore Wilberg
Bente Marie Westby

 

Ulrik Flateby Fredriksen
Leah Berger Andresen 
Julian Assad Foss
Eliana Assad Foss
Matheo Bøhler-Kruse
Leona Sophi Larsen Sletbak
Anton Hansen
Sanna Syversen Tonerud
Oliver Schei Damslora
Arthur Giske-Arnesen
Leonora Holm-Lygre
Adam White
Sofie Nikoline Sørlie
Elly Holtet Jacobsen
Eda Sofie Løvaas Østrem
Amalie Løvaas Poulsen
Aslaug Louise Haugen Engen
Leo Venberget
Knut Emrik Strømsborg Lund
Simen Kristoffersen
Ole Elias Partyka-Ruud
Ariana Tefertiller Sanden
Mai-Elen Habberstad
Benjamin Simonsen Skaanevik 
(Trondenes kirke, Harstad)

Ida og Tobias Hobøl-Korsæth

Anne-Marie Lieungh
Berit Helene Slette
Anne og Olav Skjæret
Liv Kjensli
Astrid Gran Skjæret
Tove Synnøve Waaler
Hans Kristian Solberg
Sigmund Johan Sundby
Egil Fjeld
Aase og Reidar Bakke
Ole Martin Løken
Tove Karine Stubberud
Karin og Svein Ness
Tore R. Tørnquist
  Hjertelig takk til alle givere!

I anledning frivillighetens år lyser Enebakk sokn ut følgende ubetalte stillin-
ger. Oppgavene er avgrensede og med stor grad av fleksibilitet og selvstendig-
het. 
Babysang: Vi søker 2 personer som inngår i et team, slik at ikke forpliktelsen blir for stor. Oppgaven er å tilberede 
lunsj til glade babyer og deres sangassistenter (mammaene). Tilleggsgode er at når kaffen er klar, kan dere gjerne 
delta både i sangen og lunsjspisingen, samt gleden over å være sammen med små babyer uten å måtte ta ansvar 
hvis de begynner å gråte.

Ugress-lukere: For dere som elsker å luke og ønsker å holde kirkegårdene enda vakrere, søker vi et arbeidslag på 
3-4 personer som kan luke hver 14. dag i sommersesongen, annenhver gang på Mari og Enebakk kirkegård. Til-
leggsgode er masse frisk luft, ubegrensede mengder kaffe og mange hyggelige tilbakemeldinger fra besøkende på 
kirkegårdene.

Vertskap kunst og kultur: Vi søker etter 2 x 2 personer som kan stille som vertskap på kulturelle arrangementer. 
Oppgavene er klargjøring og velkomst samt noe opprydding. På enkelte arrangementer er det ønskelig med kaffe- 
og kakeservering. Gratis kulturelle opplevelser er tilleggsgode. 

Digitale tjenester: Vi søker 2-3 unge entusiastiske personer med interesse for det digitale. Arbeidsoppgaver blir 
opptak og videre behandling av film for digital framføring på våre hjemmesider. Vi har egnet opptaksutstyr og du 
får spesialkompetanse på filming i kirkerommet.  Opplæring blir gitt. Melder det seg noen ungdommer, kan det også 
gjøres avtale om noe lønn for arbeidet. 

Det at du har ekstra tid og omsorgsevne vil bli vektlagt høyt. Du kan gjerne søke stillingen sammen med en venn, eller 
du kanskje kan få en ny venn gjennom arbeidet. Skriftlig søknad, uten CV, men med tydelig melding om hvilken oppgave 
du ønsker, sendes sporenstreks, gjerne i går, til post.enebakk@kirken.no. For nærmere opplysninger kan koordinator for 
kirkens frivillige tjeneste, Annine Gamlem kontaktes på telefon 64 92 37 80. 

Ledige stillinger
 



April
7.    Kl. 19 Mari  Torsdagssamling
10.  Kl. 11 Enebakk Gudstjeneste
14.  Kl. 19  Flateby  Gudstjeneste
15.  Kl. 11 Mari  Gudstjeneste
17.  Kl. 11 Enebakk Gudstjeneste
24.  Kl. 11 Mari  Familiens påskedag

Mai
1.    Kl. 11 Mari  Gudstjeneste
5.    Kl. 19 Mari  Torsdagssamling
8.    Kl. 13 Enebakk Samtalegudstjeneste, konfirmanter
8  .  Kl. 13 Mari  Samtalegudstjeneste, konfirmanter
15.  Kl. 11 Flatebyi Søndagsskolegudstjeneste
17.  Kl. 11 Mari  17. mai-gudstjeneste
22.  Kl. 11 Enebakk Gudstjeneste
26.  Enebakk Konfirmasjoner
28.  Enebakk og
  Mari  Konfirmasjoner’
29.  Enebakk og
  Mari  Konfirmasjoner
 
Juni
5.    Kl. 11 Sand gårs Felleskirkelig gudstjeneste
12.  Kl. 12 Bråtanstua Friluftsgudstjeneste
19.  Kl. 11 Flateby  Gudstjeneste
20.  Kl. 11 Enebakk Gudstjeneste
26.  Kl. 11 Flateby  Gudstjeneste

Åpen kirke
Enebakk kirke er åpen for besøk hver onsdag 12.30-13.30

Andakt kl. 12.45 og deretter bønnegruppe

For mer informasjon om gudstjenestene - se kirkens hjem-

meside på www.kirken.no/enebakk

Velkommen i kirken

Gudstjenester 
Den 
norske 
kirke 
Enebakk 
kirkekontor

Gaver til menigheten 

Ignaveien 4,  
1912 Enebakk
e-post: post.enebakk@kirken.no 
www.kirken.no/enebakk

Kontortid:	 	 
Annine Gamlem
mandag-fredag	09.00-14.00	 

Telefon:  64 92 37 80  
Ansatte	kan	treffes	etter	avtale:

Sokneprest
Jostein Tegnér 
Tlf.:	907	82	062 
JT936@kirken.no

Kapellan Bent Erik Arnesen
Tlf.:	971	53	876
BM558@kirken.no

Ungdomsprest	Jane	Christin	
Siewartz	Dahl
Tlf.:	454	99	004
JD352@kirken.no

Kirkeverge	Grete	Dihle 
Tlf.:	64	92	37	80/404	12	851	 
GD639@kirken.no

Organist	Knut-Harald	Rydning
Tlf.:	977	52	457
KR833@kirken.no

Menighetsmusiker	og	
pedagog	Dag	Trygve	Baraldsnæs-
Henriksen
Tlf.:	906	63880
DB395@kirken.no

Leder	Enebakk	menighets-	og	
fellesråd
Bjørg	Westerheim
Tlf.	980	24143
bj-h-wes@online.no

Enebakk menighetsråd er takknemlig for gaver til virksomheten. 
Gavene gir mulighet for videreføring og utvikling av kirkens utad-
rettede virksomhet, spesielt innenfor ungdomsdiakoni, kirkemu-
sikk, misjonsprosjektet i Egypt, Flatebytunet eller Menighetsbla-
det. 
  Gaver kan gis som en engangssum, eller som en fast månedlig 
innbetaling. Det gis skattefradrag for gaver på over 500 kroner. 
Formålet oppgis i tekstfeltet. Tusen takk for alle gaver!

Gavene kan gis til konto 32073464608 eller på Vipps 
16721. 


